
01
Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms,

iš jų:
1 252 539,2 tūkst. Eur 1 192 788,0 tūkst. Eur 1 391 419,0 tūkst. Eur 1 377 504,0 tūkst. Eur 1 614 669,0 tūkst. Eur 1 474 768,0 tūkst. Eur 1 688 499,0 tūkst. Eur 1 768 085,0 tūkst. Eur

Prisirašiusių draustų gyventojų skaičius metų pradžioje 2 883,3 tūkst. žm. 2 859,7 tūkst. žm.  2 836,1 tūkst. žm. 2 836,1 tūkst. žm. 2 812,5 tūkst. žm. 2 788,8 tūkst. žm.

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms
220 775,8 tūkst. Eur 273 182,0 tūkst. Eur 306 744,6 tūkst. Eur 291 345,0 tūkst. Eur 291 345,0 tūkst. Eur 291 345,0 tūkst. Eur

Greitosios medicinos pagalbos paslaugoms 55 822,2 tūkst. Eur 59 212,8 tūkst. Eur 68 418,1 tūkst. Eur 68 418,1 tūkst. Eur 68 418,1 tūkst. Eur 68 418,1 tūkst. Eur

Slaugos, ambulatorinėms  ir stacionarinėms asmens 

sveikatos priežiūros paslaugoms,

iš jų:

916 808,9 tūkst. Eur 977 404,1 tūkst. Eur 1 069 586,5 tūkst. Eur 1 029 124,9 tūkst. Eur 1 029 124,9 tūkst. Eur* 1 029 124,9 tūkst. Eur*

Slaugos paslaugoms 67 453,7 tūkst. Eur 76 163,0 tūkst. Eur 101 820,8 tūkst. Eur 81 976,8 tūkst. Eur 81 976,8 tūkst. Eur 81 976,8 tūkst. Eur

Ambulatorinėms  ir stacionarinėms asmens sveikatos 

priežiūros paslaugoms
849 355,2 tūkst. Eur 901 241,1 tūkst. Eur 967 765,7 tūkst. Eur 947 148,1 tūkst. Eur 947 148,1 tūkst. Eur 947 148,1 tūkst. Eur

Pacientų, gavusių antrinės ir tretinės ambulatorinės 

asmens sveikatospriežiūros paslaugas ne vėliau kaip 

per 30 dienų, dalies didėjimas, proc., palyginti su 

praėjusiais metais (procentai)

2,0 proc. 2,0 proc.

Brangiesiems tyrimams ir procedūroms 59 132,3 tūkst. Eur 64 840,3 tūkst. Eur 77 053,5 tūkst. Eur 69 099,7 tūkst. Eur 69 099,7 tūkst. Eur 69 099,7 tūkst. Eur

Bazinėms kainoms didinti ir SAM 2004-11-16 įsak. 

Nr. V-812 8 p. ir 10–11 p. nuostatoms įgyvendinti
16 779,8 tūkst. Eur 92 866,3 tūkst. Eur 16 780,3 tūkst. Eur 230 511,3 tūkst. Eur 310 097,3 tūkst. Eur

02

Vaistams, medicinos pagalbos priemonėms ir 

medicinos priemonių (prietaisų) nuomai

iš jų:

311 015,0 tūkst. Eur 310 932,0 tūkst. Eur 349 193,0 tūkst. Eur 385 740,0 tūkst. Eur 445 267,0 tūkst. Eur 395 789,0 tūkst. Eur 457 632,0 tūkst. Eur 469 439,0 tūkst. Eur

Kompensuojamiesiems vaistams ir medicinos 

pagalbos priemonėms
247 752,5 tūkst. Eur 281 774,0 tūkst. Eur 363 195,0 tūkst. Eur 325 774,0 tūkst. Eur 372 275,0 tūkst. Eur 381 582,0 tūkst. Eur

Suvartojamų kompensuojamųjų generinių vaistų vidutinių 

palaikomųjų  dienos dozių (DDD, ang. Defined Daily Dose) 

dalis, palyginti su bendru suvartotų kompensuojamųjų vaistų 

DDD skaičiumi (procentai)

65,0 proc. 75,0 proc. 75,0 proc. 77,0 proc. 80,0 proc.

Per metus suvartojamų kompensuojamųjų vaistų DDD (DDD 

ang. Sefined Daily Dose) skaičiaus dalis, palyginti su bendru 

per metus suvartojamų receptinių vaistų DDD skaičiumi 

(procentai)

63,0 proc. 64,0 proc. 64,5 proc. 64,5 proc. 65,0 proc. 65,5 proc.

Vidutinio metinio suvartojamų kompensuojamųjų medicinos 

pagalbos priemonių (toliau - MPP), skirtų šlapimo ir išmatų 

nelaikymui (arba inkontinencijai) koreguoti, vienetų skaičiaus, 

tenkančio vienam apdraustajam, vartojančiam šias MPP, 

pokytis (procentai)

6,0 proc. 6,0 proc. 6,0 proc. 6,0 proc.

Centralizuotai apmokamiems  vaistams ir medicinos 

pagalbos priemonėms
57 270,7 tūkst. Eur 57 169,0 tūkst. Eur 68 747,0 tūkst. Eur 59 765,0 tūkst. Eur 71 000,0 tūkst. Eur 73 000,0 tūkst. Eur

Vienintelio gamintojo gaminamų vaistų, kurie vartojami 

stacionare ir įsigyjami centralizuotai, kainų mažėjimas, 

palyginti su praėjusiais metais

5,0 proc. 5,5 proc. 6,0 proc. 6,0 proc. 6,0 proc. 6,0 proc.

Labai retų žmogaus sveikatos būklių gydymui ir 

gydymui nenumatytais atvejais
5 434,7 tūkst. Eur 7 900,0 tūkst. Eur 9 900,0 tūkst. Eur 7 900,0 tūkst. Eur 10 400,0 tūkst. Eur 10 900,0 tūkst. Eur

Medicinos priemonių (prietaisų) nuomai 557,1 tūkst. Eur 2 350,0 tūkst. Eur 3 425,0 tūkst. Eur 2 350,0 tūkst. Eur 3 957,0 tūkst. Eur 3 957,0 tūkst. Eur

03
Medicininei reabilitacijai ir sanatoriniam 

gydymui
54 172,8 tūkst. Eur 54 335,0 tūkst. Eur 58 959,0 tūkst. Eur 59 549,0 tūkst. Eur 64 810,0 tūkst. Eur 61 959,0 tūkst. Eur 69 011,0 tūkst. Eur 69 011,0 tūkst. Eur

04
Ortopedijos techninėms priemonėms,

iš jų:
11 782,0 tūkst. Eur 11 761,0 tūkst. Eur 12 110,0 tūkst. Eur 12 110,0 tūkst. Eur 13 660,0 tūkst. Eur 13 560,0 tūkst. Eur 13 660,0 tūkst. Eur 13 660,0 tūkst. Eur

05

Sveikatos programoms ir kitoms sveikatos 

draudimo išlaidoms,

iš jų:

99 545,2 tūkst. Eur 97 728,0 tūkst. Eur 118 764,0 tūkst. Eur 118 764,0 tūkst. Eur 135 997,0 tūkst. Eur 129 486,0 tūkst. Eur 134 154,0 tūkst. Eur 134 154,0 tūkst. Eur

Prevencinėms  programoms 16 895,9 tūkst. Eur 19 239,4 tūkst. Eur 21 757,3 tūkst. Eur 21 757,3 tūkst. Eur 22 673,1 tūkst. Eur 23 023,1 tūkst. Eur

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentams 

įgyvendinti
15 016,6 tūkst. Eur 17 698,2 tūkst. Eur 17 698,6 tūkst. Eur 17 698,6 tūkst. Eur 17 697,9 tūkst. Eur 17 698,0 tūkst. Eur

Transplantacijos programai 22 190,5 tūkst. Eur 24 390,1 tūkst. Eur 25 493,9 tūkst. Eur 25 493,9 tūkst. Eur 25 493,9 tūkst. Eur 25 493,9 tūkst. Eur

dantų protezavimo paslaugoms 25 284,0 tūkst. Eur 34 244,5 tūkst. Eur 39 639,3 tūkst. Eur 38 110,2 tūkst. Eur 37 091,3 tūkst. Eur 37 317,5 tūkst. Eur

Asmenų, gavusių dantų protezavimo paslaugas, skaičius 63,6 tūkst. žm. 85,6 tūkst. žm. 99,1 tūkst. žm. 95,3 tūkst. žm. 92,7 tūkst. žm. 93,3 tūkst. žm.

Asmenų, laukiančių dantų protezavimo paslaugų ar 

kompensacijų, skaičiaus mažėjimas, palyginti su šiuo 

skaičiumi praėjusiais metais (procentai)

5,0 proc. 5,0 proc. 5,0 proc. 5,0 proc.

Nacionalinės imunoprofilaktikos programos 

priemonėms finansuoti
9 942,6 tūkst. Eur 12 300,0 tūkst. Eur 13 000,0 tūkst. Eur 13 000,0 tūkst. Eur 13 500,0 tūkst. Eur 13 500,0 tūkst. Eur

skubiai konsultacinei sveikatos priežiūros pagalbai 5 687,8 tūkst. Eur 6 127,3 tūkst. Eur 6 522,5 tūkst. Eur 6 522,5 tūkst. Eur 6 522,5 tūkst. Eur 6 522,5 tūkst. Eur

kraujo donorų kompensacijoms ir neatlygintinai 

kraujo donorystei propaguoti
1 181,8 tūkst. Eur 1 236,0 tūkst. Eur 1 260,0 tūkst. Eur 1 260,0 tūkst. Eur 1 260,0 tūkst. Eur 1 260,0 tūkst. Eur

Neatlygintinų donacijų dalis nuo visų donacijų 99,0 proc. 100,0 proc. 100,0 proc. 100,0 proc. 100,0 proc. 100,0 proc.

asmens sveikatos priežiūros įstaigoms aprūpinti anti-

D imunoglobulinu ir stacionariniam gydymui skirtais 

kraujo vaistiniais preparatais bei rekombinantiniais 

krešėjimo faktoriais**

352,6 tūkst. Eur

vaistų nuo tuberkuliozės įsigijimo išlaidoms 

kompensuoti
2 993,4 tūkst. Eur 3 396,0 tūkst. Eur 3 396,0 tūkst. Eur 3 396,0 tūkst. Eur 3 000,0 tūkst. Eur 3 000,0 tūkst. Eur

pavojingomis užkrečiamomis ligomis sergantiems 

suimtiesiems ir nuteistiesiems gydyti skirtų vaistų 

įsigijimo išlaidoms apmokėti

0,0 tūkst. Eur 2 247,5 tūkst. Eur 2 247,5 tūkst. Eur 2 247,5 tūkst. Eur 1 671,2 tūkst. Eur

Bazinėms kainoms / Baziniams dydžiams indeksuoti 

ir finansavimui didinti
132,5 tūkst. Eur 4 981,9 tūkst. Eur 4 667,8 tūkst. Eur 4 667,8 tūkst. Eur

06

Privalomojo sveikatos draudimo sistemos 

funkcionavimui ir šį draudimą vykdančių 

institucijų veiklos išlaidoms

15 859,6 tūkst. Eur 16 010,0 tūkst. Eur 21 902,0 tūkst. Eur 21 902,0 tūkst. Eur 22 597,0 tūkst. Eur 22 597,0 tūkst. Eur 22 597,0 tūkst. Eur 22 597,0 tūkst. Eur

Išlaidų dalis nuo visų PSDF biudžeto lėšų 

(gali būti skiriama iki 2 proc. PSDF biudžeto lėšų) 
0,9 proc. 0,9 proc. 1,1 proc. 1,0 proc. 1,0 proc. 0,9 proc. 0,9 proc.

07

Valstybinio socialinio draudimo fondo veiklos 

sąnaudoms, susidarančioms dėl privalomojo 

sveikatos draudimo įmokų surinkimo ir 

pervedimo į PSDF, kompensuoti

4 135,0 tūkst. Eur 4 147,0 tūkst. Eur 2 445,0 tūkst. Eur 2 445,0 tūkst. Eur 1 999,0 tūkst. Eur 1 999,0 tūkst. Eur 2 130,0 tūkst. Eur 2 236,0 tūkst. Eur

Kompensacijos dydis 0,34 proc. 0,13 proc. 0,13 proc. 0,13 proc. 0,13 proc. 0,13 proc.

08 PSDF biudžeto rezervui papildyti (sudaryti) 72 400,0 tūkst. Eur 72 400,0 tūkst. Eur 105 000,0 tūkst. Eur 105 000,0 tūkst. Eur 70 000,0 tūkst. Eur 200 800,0 tūkst. Eur 30 210,0 tūkst. Eur 16 802,0 tūkst. Eur

Iš viso išlaidų 1 821 448,8 tūkst. Eur 1 760 101,0 tūkst. Eur 2 059 792,0 tūkst. Eur 2 083 014,0 tūkst. Eur 2 368 999,0 tūkst. Eur 2 300 958,0 tūkst. Eur 2 417 893,0 tūkst. Eur 2 495 984,0 tūkst. Eur

Pastabos:

 * Lėšų sumos pateiktos tūkstančiais eurų su vienu skaitmeniu po kablelio. Dėl skaičių apvalinimo, galimi nedideli skaičių nuokrypiai nuo skaičių, pateiktų ataskaitose ir kitose lentelėse. 

priimti įsipareigojimai kasinės išlaidos

LIETUVOS RESPUBLIKOS 2018–2022 M. PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO IŠLAIDŲ SKAIČIAVIMAI

Straipsnio 2019 m.*

pavadinimaskodas
2021 m. prognozė 2022 m. prognozė 

2018 m. ataskaita*

biudžeto planas 

rugsėjo 17 d. duomenimis

laukiamas vykdymas

(priimtų įsipareigojimų)

2020 m.

poreikis projektas

PSDF – Privalomojo sveikatos draudimo fondas

** Nuo 2019 m. lėšos, reikalingos asmens sveikatos priežiūros įstaigoms aprūpinti anti-D imunoglobulinu ir stacionariniam gydymui skirtais kraujo vaistiniais preparatais bei rekombinantiniais krešėjimo faktoriais, numatomos PSDF biudžeto 01 išlaidų straipsnyje „Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms“ ir PSDF 

biudžeto 02 išlaidų straipsnyje „Vaistams, medicinos pagalbos priemonėms ir medicinos priemonių (prietaisų) nuomai“.

– – –– –

–

– –

–

 –  –

–  –

 –

 –

– – –


